
Smid berøringsangsten for
erhverslivet
Den 8. oktober aholdt Frivilligcenter Århus en
meget spændende konference. Temaet var det
meget aktuelle: partnerskaber mellem er-
hvervsliv  og den frivillige verden. 
Det er spændende fordi det er ved at blive en
meget vigig del af det at lave frivillig socialt ar-
bjede. Og det er naturligvis spændende, fordi vi
her i Ringkøbing-Skjern er ved at lave vores
eget erhvervssamarbejde.
Med særlig interesse fulgte jeg samarbejet
mellem Livsværksstederne og Nordea i Århus.
For nok er der tale om et projekt, der på mange
måder er meget større end noget vi kender il i
Ringkøbing-Skjern. Men helt basalt handler det
om mødet mellem to kulturer: de frivillige og
erhvervslivet.
Livsværkstederne har været heldige at få del i
de satspujemidler, der er blevet afsat il frivillig
gældsrådgivning. Det der fik leder af Livsværkst-
ederne, Verner Klarskov il at ryste på hånden
var, at han lige pludselig skulle integrere i
bankansate i sin i forvejen brogede forsamling
af frivillige.
I dag kigger Verner Klarskov ilbage på et forløb,
der kun eterlader rystelser på hovedet over
hans egne forbehold. Han siger: “i dag må jeg
sille mig det spørgsmål: Har vi været for
fastlåste? Har jeg været for forudindtaget i
forhold il den oplevelse, jeg har hat af mit
møde med alle disse frivillige og engagerede
bankfolk”. Verner Klarskov, der hver dag arbe-
jder med at integere mange forskellige kulturer
er selvrandsagende: “Jeg har været for fuld af
foredomme overfor CSR. Jeg har ment, at det
var alt for eventpræget. Og så viste virkelighe-
den sig at være helt uproblemmaisk i forhold
il den professionalisme og det engagement,
bankfolkene mødte op med.

Uddrag af en ministers vision:

En vision som handler om en
stærk frivillig sektor med flere
frivillige og endnu bedre 
samspil mellem foreninger,
kommuner og erhvervsliv.

Social og indenrigstminister
Karen Ellermann, 2. sept. 2009
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� Verner Klarskov, leder
Livsværksstederne

Se mere om Livsværkstederne
her:
www.livsvaerksted-
erneigellerup.dk

CSR
Betyder Cooporate Social Re-
sponsibility.
Oversat il dansk: Fælles So-
cialt Ansvar.
Alle foreninger i Ringkøbing-
Skjern Kommune er blevet op-
fordret il at deltage I et lokalt
CSR-projekt som frivilligcen-
tret har taget iniiaiv il.
Se mere på vores hjemme-
side:
htp://www.frivilligvest.dk/ind
ex.php?id=1268



Fra den anden side, fortæller idligere direktør i Nordea Jens Ole Theilmann om sin
oplevelse: “Jeg var på vej på pension. Derfor kom denne ordning som en gave fra
himlen. Det er dejligt, at man stadig kan bruge sine evner. På den måde var over-
gangen il pension meget letere”.
Og Verner Klarskov supplerer: “Vi har også lært meget”. Han opfordrer de frivillige,
der er på vej ind i et samarbjede med erhvervslivet il at bruge det il at tænke
stort: “Tænk på alle de sure opgaver og alle de projekter man ikke kan udføre, fordi
man ikke har eksperisen. Se dete som en mulighed for kompetanceudvikling af
ens forening, sluter Verner Klarskov, der også mener, at man skal smide
berøringsangsten for erhvervslivet.
Som den indsate faktabox med et citat af Karen Ellemann viser, er samarbejde
med erhvervsliv en meget fremtrædende del af fremidens poliik på frivilligom-
rådet.


